

各位

消費税率改定に伴う乗合バス運賃の認可及び改定について

三重交通株式会社（取締役社長：森口明好）は、平成25年12月10日に乗合バス運賃の変更認可申請を行いました。平成26年3月4日に国土交通省より認可を受けました。

これにより、平成26年4月1日から乗合バス運賃の改定を実施いたします。
なにとぞご理解賜りますようお願いいたします。

記

1. 運賃改定の理由

平成26年4月1日からの消費税法及び地方消費税法の一部改正に伴い、消費税及び地方消費税の税率引上げ分（5%→8%）を、乗合バス運賃に転嫁させていただくため。

2. 運賃改定の概要 … 添付資料1のとおり

(1) 普通運賃

現行普通運賃額		改定普通運賃額
160円	～ 510円	10円加算
520円	～ 850円	20円加算
860円	～ 1,220円	30円加算
1,230円	～ 1,560円	40円加算
1,570円	～ 1,900円	50円加算
1,910円	～ 2,270円	60円加算
2,280円	～ 2,500円	70円加算

(2) 回数券

改定普通運賃額を基準運賃額として算出します。

(3) 定期券

現行の通勤定期券及び通学定期券の運賃額については据置きます。

ただし、名古屋市内区間の通勤定期券は以下のとおり改定いたします。

	現行運賃	改定後運賃
1カ月	9,000円	9,170円
3カ月	25,650円	26,150円

(4) 変更・払い戻しにかかる取り扱い手数料

	現行手数料	改定後手数料
普通券	100円	現行据置き
回数券	200円	210円
定期券	500円	520円

3. その他

50km以上の高速バス路線については、添付資料2をご参照ください。

○本件に対するお問い合わせ先 バス営業部 乗合営業課 059-229-5533

以上



乗合バス運賃の改定について

平素は、当社バスをご利用いただきましてありがとうございます。

このたび、4月1日より消費税率の変更に伴い、乗合バス運賃の改定を実施させていただくことになりました。今後も、安全輸送、サービス向上に努めるとともに、お客様に愛され親しまれるバスをめざし、尚一層の努力を重ねてまいりますので、格別のご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【普通旅客運賃】（普通券・車内運賃箱）【改定による乗車券類の取扱いについて】

3月31日までの運賃額	4月1日以降
160円 ～ 510円	10円アップ
520円 ～ 850円	20円アップ
860円 ～ 1,220円	30円アップ
1,230円 ～ 1,560円	40円アップ
1,570円 ～ 1,900円	50円アップ
1,910円 ～ 2,270円	60円アップ
2,280円 ～ 2,500円	70円アップ

※高速バス・市町村等のコミュニティバスを除きます

【定期券運賃】（通勤・通学とも）

・3月31日までの運賃額をそのまま据え置きます

※名古屋市内通勤定期を除きます

【変更・払い戻しにかかる手数料】

3月31日までの手数料額	4月1日以降
普通券	100円 現行据え置き
回数券	200円 210円
定期券	500円 520円

平成26年3月31日までにお買い求めの乗車券は、次のとおりお取り扱いいたします。

- ・定期券 ☆お手持ちの定期券は通用期間中そのまま有効です。
☆通用開始日が改定日(4月1日)以降であっても、3月31日までに購入される場合は旧運賃になります。
- ・回数券 ☆改定日から、券面表示運賃と新運賃の差額を補充してご使用ください。
ただし、区間指定のあるものは、通用期間中そのまま有効です。
- ・バスカード ☆そのままご使用ください。(新運賃をカードからひきおとします)
- ・普通券 ☆区間指定のあるものは、通用期間中そのまま有効です。
- ・高速バス乗車券 ☆通用開始日が改定日(4月1日)以降であっても、3月31日までに購入される場合は旧運賃になります。

払い戻し ◎乗車券の払い戻しが必要な方は、当社の発売窓口にお申し出下さい。

券種	払い戻し額	払い戻し期間
普通券	券面表示額	平成26年4月30日まで
回数券	発売金額(1冊分)×残券枚数/総券片数(1冊分)	

詳細は、三重交通 バス営業部 乗合営業課(059-229-5533)へお問い合わせください。



三重交通株式会社

添付資料2 高速バス運賃

【高速鳥羽大宮線】

(大人運賃)

	横浜・立川				新宿・池袋				大宮			
	片道		往復		片道		往復		片道		往復	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
桑名	5,900	6,100	10,620	10,980	6,420	6,600	11,560	11,880	6,770	6,950	12,190	12,510
四日市	5,950	6,200	10,710	11,160	6,630	6,800	11,930	12,240	6,980	7,150	12,560	12,870
鈴鹿	6,500	6,700	11,700	12,060	6,830	7,050	12,290	12,690	7,180	7,400	12,920	13,320
津	7,000	7,200	12,600	12,960	7,240	7,450	13,030	13,410	7,590	7,800	13,660	14,040
松阪	7,300	7,500	13,140	13,500	7,540	7,750	13,570	13,950	7,890	8,100	14,200	14,580
伊勢	7,600	7,800	13,680	14,040	7,850	8,050	14,130	14,490	8,200	8,400	14,760	15,120
二見	8,000	8,200	14,400	14,760	8,200	8,450	14,760	15,210	8,550	8,800	15,390	15,840
鳥羽	8,300	8,500	14,940	15,300	8,500	8,750	15,300	15,750	8,850	9,100	15,930	16,380

【高速南紀大宮線】

(大人運賃)

	横浜				池袋				大宮			
	片道		往復		片道		往復		片道		往復	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
栃原	7,900	8,100	14,220	14,580	8,160	8,400	14,690	15,120	8,510	8,750	15,320	15,750
大台	8,100	8,300	14,580	14,940	8,360	8,600	15,050	15,480	8,710	8,950	15,680	16,110
紀伊長島	8,600	8,850	15,480	15,930	8,870	9,150	15,970	16,470	9,220	9,500	16,600	17,100
海山	8,900	9,150	16,020	16,470	9,170	9,450	16,510	17,010	9,520	9,800	17,140	17,640
尾鷲	9,000	9,250	16,200	16,650	9,280	9,550	16,700	17,190	9,630	9,900	17,330	17,820
熊野	9,500	9,750	17,100	17,550	9,790	10,050	17,620	18,090	10,140	10,400	18,250	18,720
御浜	9,600	9,850	17,280	17,730	9,890	10,150	17,800	18,270	10,240	10,500	18,430	18,900
新宮	9,900	10,200	17,820	18,360	10,190	10,500	18,340	18,900	10,540	10,850	18,970	19,530
勝浦	10,100	10,400	18,180	18,720	10,400	10,700	18,720	19,260	10,750	11,050	19,350	19,890

【高速伊賀品川線】

(大人運賃)

	横浜				品川			
	片道		往復		片道		往復	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
四日市	5,950	6,200	10,710	11,160	6,350	6,550	11,430	11,790
関	6,400	6,600	11,520	11,880	6,850	7,050	12,330	12,690
御代	6,750	6,900	12,150	12,420	7,150	7,350	12,870	13,230
上野	6,850	7,050	12,330	12,690	7,300	7,500	13,140	13,500
名張	7,050	7,250	12,690	13,050	7,500	7,700	13,500	13,860

【三重京都高速線】

(大人運賃)

	京都			
	片道		往復	
	現行	改定	現行	改定
土山	1,500	1,550	—	—
関	2,300	2,350	4,000	4,100
津	2,500	2,550	4,000	4,100
四日市	2,500	2,550	4,000	4,100

【四日市大阪高速線】

(大人運賃)

	大阪			
	片道		往復	
	現行	改定	現行	改定
土山	1,500	1,550	—	—
四日市	2,500	2,550	4,000	4,100

【名古屋上野高速線】

(大人運賃)

	名古屋		関		御代	
	片道		片道		片道	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
	円	円	円	円	円	円
関	1,160	1,200	—	—	600	620
御代	1,600	1,650	600	620	—	—
上野	1,800	1,850	1,040	1,070	450	460

※名古屋上野高速線の定期券は据置きとなります

【伊賀大阪高速線】

(大人運賃)

	大阪			
	片道		往復	
	現行	改定	現行	改定
	円	円	円	円
針	1,200	1,250	2,100	2,200
山添	1,400	1,450	2,500	2,600
上野	1,500	1,550	2,700	2,800

【名古屋南紀高速線】

(大人運賃)

	名古屋			
	片道		往復	
	現行	改定	現行	改定
	円	円	円	円
大紀町	2,000	2,100	—	—
紀伊長島	2,500	2,600	4,500	4,700
尾鷲	3,000	3,100	5,000	5,200
熊野	3,500	3,600	6,000	6,200
新宮	4,000	4,100	7,000	7,200
勝浦	4,500	4,600	8,000	8,200

【中部国際空港高速線】

(大人運賃)

	中部国際空港	
	片道	
	現行	改定
	円	円
桑名	1,500	現行据置き
四日市	1,500	現行据置き

【岐阜長島温泉高速線】

(大人運賃)

	長島温泉	
	片道	
	現行	改定
	円	円
岐阜	1,400	1,440
関(岐阜)	1,700	1,750

詳細は、三重交通 バス営業部 乗合営業課(059-229-5533) へお問い合わせください。

主要区間運賃新旧対照

単位:円

区 間	普通運賃(大人)				通勤1ヶ月定期券				通学1ヶ月定期券				備 考
	現行	改定	アップ額	アップ率 (%)	現行	改定	アップ額	アップ率 (%)	現行	改定	アップ額	アップ率 (%)	
初乗運賃	160	170	10	6.3	7,340	7,340	0	0.0	4,000	4,000	0	0.0	
津駅前 ～ 三重会館前	200	210	10	5.0	9,170	9,170	0	0.0	5,000	5,000	0	0.0	
名張駅東口 ～ 百合が丘	210	220	10	4.8	9,630	9,630	0	0.0	5,000	5,000	0	0.0	
松阪駅前 ～ 三重高校前	310	320	10	3.2	13,760	13,760	0	0.0	7,500	7,500	0	0.0	
近鉄四日市 ～ 三重団地	350	360	10	2.9	15,600	15,600	0	0.0	8,500	8,500	0	0.0	
伊勢病院前 ～ 大倉うぐいす台	430	440	10	2.3	19,270	19,270	0	0.0	10,500	10,500	0	0.0	
桑名駅前 ～ 西桑名ネオポリス	520	540	20	3.8	22,940	22,940	0	0.0	13,000	13,000	0	0.0	
名古屋・栄 ～ 大山田団地	970	1,000	30	3.1	36,390	36,390	0	0.0	15,000	15,000	0	0.0	
名古屋 ～ 桜台・桜花台	1,170	1,200	30	2.6	42,510	42,510	0	0.0	15,000	15,000	0	0.0	
名古屋市内	200	210	10	5.0	9,000	9,170	170	1.9	5,000	5,000	0	0.0	三重交通基準に基づき改定